  ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES IMPORTANTES SOBRE
SVD NA FAMÍLIA TRIFECTA DE VÁLVULAS
Válvula TrifectaTM  e Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide
Modelos: TF-19A, TF-21A, TF-23A, TF-25A, TF-27A, TF-29A,
TFGT-19A, TFGT-21A, TFGT-23A, TFGT-25A, TFGT-27A, and TFGT-29A
Página 1 de 2
31 de Julho de 2023
Caro Cliente,

descontinuação de acordo com seu enquadramento regulatório.
Continue a relatar quaisquer reações adversas ou problemas de qualidade ocorridos com o uso desses
produtos à Abbott e entre em contato com o representante local da Abbott em caso de dúvidas.
Atenciosamente
Christopher Gallivan
Vice Presidente de Divisão, Qualidade
Abbott Structural Heart
  ATUALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES IMPORTANTES SOBRE
SVD NA FAMÍLIA TRIFECTA DE VÁLVULAS
Válvula TrifectaTM  e Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide
Modelos: TF-19A, TF-21A, TF-23A, TF-25A, TF-27A, TF-29A,
TFGT-19A, TFGT-21A, TFGT-23A, TFGT-25A, TFGT-27A, and TFGT-29A
Página 2 de 2
Tabela 1:  Família Trifecta no escopo da atualização
Número do modelo Descrição do produto GTN/UDI
TF-19A Válvula TrifectaTM 19mm 05414734052016
TF-21A Válvula TrifectaTM 21mm 05414734052023
TF-23A Válvula TrifectaTM 23mm 05414734052030
TF-25A Válvula TrifectaTM 25mm 05414734052047
TF-27A Válvula TrifectaTM 27mm 05414734052054
TF-29A Válvula TrifectaTM 29mm 05414734052061
TFGT-19A Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide 19mm 05415067018205
TFGT-21A Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide 21mm 05415067018212
TFGT-23A Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide 23mm 05415067018229
TFGT-25A Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide 25mm 05415067018236
TFGT-27A Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide 27mm 05415067018243
TFGT-29A Válvula TrifectaTM com Tecnologia Glide 29mm 05415067018250